

Rosyjski kodeks karny (kodeks Tagancewa) z 1903 r. [1]

(...)

Część II. O pogwałceniu przepisów, ochraniających religię

Art. 73. Winny: bluźnierstwu przeciwko Bogu, w Trójcy Świętej Jedynemu, przeciw Niepokalanej Bogu Rodzicy, Najświętszej Marii Panny, przeciw Zastępom Niebieskim i Świętym Pańskim; znieważenia czynnego lub zelżenia Sakramentów Świętych, Krzyża Świętego, Relikwii Świętych, Obrazów Świętych lub innych przedmiotów, czczonych przez prawosławnych lub inny kościół chrześcijański (Dodatek I), znieważenie Pisma Świętego, lub kościoła prawosławnego i jego dogmatów, lub w ogóle religii chrześcijańskiej — za bluźnierstwo takie lub obrazę świętości ulegnie:

Jeśli te popełnione zostały:

1. podczas nabożeństwa powszechnego lub w kościele: karze ciężkich robót lub zesłania na osiedlenie,

2. w kaplicy lub chrześcijańskim domu modlitwy, bądź publicznie, bądź też w rozpowszechnianym lub wystawianym na widok publiczny utworze drukowanym, piśmie, wizerunku: zesłanie na osiedlenie,

3. w celu sprawienia zgorszenia wśród obecnych: zamknięcie w domu poprawy na czas do lat trzech lub zamknięcie w twierdzy do lat trzech.

Jeżeli zaś bluźnierstwo lub obraza świętości popełnione zostały nawet w warunkach, w niniejszym artykule przewidzianych, jednakże wskutek niedostateczności rozwoju umysłowego, ciemnoty lub w stanie nietrzeźwym — winny ulegnie: osadzeniu w areszcie. (...) [2]

Przypisy:

[1] Ten rosyjski kodeks karny obowiązywał na terenie Polski od 1903 do **1932** r.! Początkowo w Królestwie Polskim, następnie po odrodzeniu niepodległej II RP przez większą część jej dziejów (tylko na terenie dawnego Królestwa Polskiego, czyli w części dawnego zaboru rosyjskiego). Jako ciekawostkę związaną z tym kodeksem można podać fakt, że o ile rosyjski kodeks nigdy nie został w całości wprowadzony w życie w Rosji, o tyle na ziemiach polskich obowiązywał w całości.

[2] za: *Historia państwa i prawa Polski - źródła* - wyb. F. Połomski, P. Jurek, Wrocław 1997, s. 301

(Publikacja: 23-07-2002 Ostatnia zmiana: 08-11-2003)

[Oryginał..](http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1383) (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1383>)

Contents Copyright © 2000-2008 Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę katalogów, skrypty oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do redakcja@racjonalista.pl